(以下附錄節錄自中華人民共和國橫琴粵澳深度合作區執行委員會的網站，全文可參閱

http://www.hengqin.gov.cn/macao_zh_hans/zwgk/tzgg/gg/content/post_3633508.html)

附錄

关于横琴粤澳深度合作区封关运行的通告

根据《横琴粤澳深度合作区建设总体方案》《横琴粤澳深度合作区总体发展规划》，经管

委会研究同意，现就横琴粤澳深度合作区（下称“合作区”）封关运行事宜通告如下：

一、自 2024 年 3 月 1 日 0 时起，合作区正式封关运行。

二、《关于横琴粤澳深度合作区货物有关进出口税收政策的通知》（财关税〔 2024〕 1 号）、

《关于横琴粤澳深度合作区个人行李和寄递物品有关税收政策的通知》（财关税〔 2024〕 2 号）、

《关于调整横琴粤澳深度合作区有关增值税和消费税退税货物范围的通知》（财税〔 2024〕 1 号）、

《中华人民共和国海关对横琴粤澳深度合作区监管办法》（海关总署公告 2023 年第 202 号）、

《关于横琴粤澳深度合作区免保税货物简化申报要求的公告》（海关总署公告 2024 年第 4 号）、

《中华人民共和国海关对横琴粤澳深度合作区加工增值货物内销税收征管办法》（海关总署公

告 2024 年第 10 号）等系列文件，自封关运行之日起施行。

三、本通告发布后，合作区将陆续发布从“二线”出合作区物品来源及其缴税情况认定、

允许符合条件的澳门居民携带动植物产品从“一线”进入合作区以及信用信息管理等文件。

特此通告。

横琴粤澳深度合作区执行委员会

广东省人民政府横琴粤澳深度合作区工作办公室

2024 年 2 月 8 日

1

http://www.hengqin.gov.cn/macao_zh_hans/zwgk/tzgg/gg/content/post_3633508.html
http://www.hengqin.gov.cn/macao_zh_hans/zwgk/tzgg/gg/content/post_3633508.html

	未命名
	(以下附錄節錄自中華人民共和國橫琴粵澳深度合作區執行委員會的網站，全文可參閱
	http://www.hengqin.gov.cn/macao_zh_hans/zwgk/tzgg/gg/content/post_3633508.html)
	http://www.hengqin.gov.cn/macao_zh_hans/zwgk/tzgg/gg/content/post_3633508.html)

	附錄
	关于横琴粤澳深度合作区封关运行的通告
	根据《横琴粤澳深度合作区建设总体方案》《横琴粤澳深度合作区总体发展规划》，经管
	委会研究同意，现就横琴粤澳深度合作区（下称“合作区”）封关运行事宜通告如下：一、自 2024年 3月 1日 0时起，合作区正式封关运行。二、《关于横琴粤澳深度合作区货物有关进出口税收政策的通知》（财关税〔 2024〕 1号）、
	《关于横琴粤澳深度合作区个人行李和寄递物品有关税收政策的通知》（财关税〔 2024〕 2号）、《关于调整横琴粤澳深度合作区有关增值税和消费税退税货物范围的通知》（财税〔 2024〕 1号）、《中华人民共和国海关对横琴粤澳深度合作区监管办法》（海关总署公告 2023年第 202号）、《关于横琴粤澳深度合作区免保税货物简化申报要求的公告》
	（海关总署公告 2024年第 4号）、《中华人民共和国海关对横琴粤澳深度合作区加工增值货物内销税收征管办法》（海关总署公告 2024年第 10号）等系列文件，自封关运行之日起施行。
	三、本通告发布后，合作区将陆续发布从“二线”出合作区物品来源及其缴税情况认定、允许符合条件的澳门居民携带动植物产品从“一线”进入合作区以及信用信息管理等文件。特此通告。
	横琴粤澳深度合作区执行委员会广东省人民政府横琴粤澳深度合作区工作办公室 2024年 2月 8日
	1